
Edição nº 43/2024 Recife - PE, quinta-feira, 7 de março de 2024

27

TURMA 7

Dia: 21 de março de 2024

Modalidade:  remota síncrona

Carga horária:  8 horas

Horário:  08h às 12h e 14h às 18h

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO
AGDA ARAUJO HIPOLITO 1845160 PETROLINA/JUIZADO ESP CRIMINAL
AMANDA FLORINDO NIKAIDO 1858319 GARANHUNS/JUIZADO ESP CRIMINAL
ANA BERNADETE SORIANO DE SOUZA TEIXEIRA 1845420 10º JUIZADO ESP CIV REL CONSU
ANDRE DE OLIVEIRA MOURA 1842595 COORDENAÇÃO/SECRETARIA REMOTA
BARTIRA DO CARMO BATISTA DE CARVALHO 1789856 PETROLINA/1º JUIZADO CIV CONSU
BETHANIA CAVALCANTI DE SOUZA 1784323 COORDENAÇÃO/SECRETARIA REMOTA
CARLOS AUGUSTO CARRILHO DE HOLLANDA 1842579 3º JUIZADO ESP FAZ PUB
ELAINE LOPES FABRICIO 1843486 COORDENAÇÃO/SECRETARIA REMOTA
ELDER ROGERS COSTA DOS SANTOS 1810405 GARANHUNS/JUIZADO CIV CONSUMO
ERICA DE AZEVEDO CORREA 1685236 COORDENAÇÃO/SECRETARIA REMOTA
GABRIELA VALLE DOS SANTOS FARINHA 1859218 2º JUIZADO ESP CIV REL CONSU
ITALO CRUZ DAMASCENO 1819747 PETROLINA/1º JUIZADO CIV CONSU
JIVAGO CARVALHO BEZERRA DE MELO 1844385 3º JUIZADO ESP FAZ PUB
JOSIVAGNO SANTOS DA SILVA 1835980 PESQUEIRA/JUIZADO CIV CONS CRI
KATIA LIMA COELHO 1807439 GOIANA/JUIZADO CIV REL CONSUMO
LUIZ CARLOS BATISTA SILVA 1857584 CARUARU/JUIZADO ESP CRIMINAL
MARIA EMILIA VILELA TENORIO APOLONIO 1870483 GARANHUNS/JUIZADO CIV CONSUMO
MARIA RODRIGUES DA SILVA TENORIO 1770535 GARANHUNS/4º COLEGIO RECURSAL
MAURICIO BOMFIM HASSELMAN 1857908 COORDENAÇÃO/SECRETARIA REMOTA
MIRELLA ESPINDOLA SOUZA FEIJO DE MELO 1812556 12º JUIZADO ESP CIV REL CONSU
PATRICIA DANIELE SILVA MOREIRA 1816799 2º JUIZADO ESP FAZ PUB
PRECILIANO SANTOS ALMEIDA NETO 1818198 16º JUIZADO ESP CIV REL CONSU
RAPHAEL CESAR FERREIRA DA COSTA 1862057 10º JUIZADO ESP CIV REL CONSU
ROSA MARIA CORIOLANO TORRES 1777742 PETROLINA/JUIZADO ESP CRIMINAL

EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE ABERTURA DE PRAZO DE INSCRIÇÃO DE ADVOGADOS(AS)

PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO DE FORMAÇÃO DE LISTA TRÍPLICE DESTINADA AO PREENCHIMENTO DO CARGO
DE DESEMBARGADOR ELEITORAL EFETIVO – CLASSE ADVOGADOS, EM RAZÃO DO TÉRMINO DO SEGUNDO DO BIÊNIO DO JURISTA
CARLOS GIL RODRIGUES FILHO

O EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO , no uso de suas atribuições constitucionais,
legais e regimentais, e

CONSIDERANDO  os termos contidos no OFÍCIO Nº 2586/2024/SEMARE, datado de 04/03/2024, encaminhado a este Tribunal pelo
Excelentíssimo Des. Adalberto de Oliveira Melo, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco (SEI 0000093-02.2024.6.17.8000),

RESOLVE :

I - Tornar público aos(às) advogados(as) inscritos(as) na Ordem dos Advogados do Brasil -Seccional Pernambuco, de notável saber jurídico e
idoneidade moral ilibada, que estão abertas, pelo  período de 5 (cinco) dias  – 07 a 11/03/2024 , as inscrições de advogado(a) para a composição
da Lista Tríplice, destinada ao provimento do cargo de  Desembargador Eleitoral Efetivo – Classe Advogados , em decorrência do término do
segundo Biênio do jurista  CARLOS GIL RODRIGUES FILHO , que ocorrerá em 16/06/2024.

II  - Os(As) advogados(as) eleitos(as) exercerão o cargo provido por um biênio, no mínimo, e nunca por mais de dois biênios consecutivos, nos
termos do art. 120, § 1º, inc. III, c/c art. 121, § 2º, ambos da Constituição Federal, art. 6º, III, do Regimento Interno do Tribunal Regional Eleitoral
de Pernambuco.



Edição nº 43/2024 Recife - PE, quinta-feira, 7 de março de 2024

28

III  - O requerimento de inscrição deverá ser dirigido ao Exmo. Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco e realizado por
meio do endereço eletrônico   seju.movimentacao.desembargadores@tjpe.jus.br  , instruído, obrigatoriamente, com a documentação exigida nos
artigos 5º ao 9º da Resolução TSE nº 23.517/2017.

IV  - O exercício da advocacia será comprovado pela inscrição na Ordem dos Advogados do Brasil e por documentos que atestem a prática de
atos privativos (art. 5º, §1º, da Resolução nº 23.517/2017 do TSE).

V  - A comprovação do efetivo exercício da advocacia será dispensada quando o(a) advogado(a) tiver seu nome deferido pelo Plenário do TSE
em Listas Tríplices anteriores, ainda que não tenham sido escolhidos(as) para compor o TRE (art. 5º, §8º, da Resolução nº 23.517/2017 do TSE).

Recife, 05 de março de 2024.

 

 

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente do Tribunal de Justiça de Pernambuco

O EXCELENTÍSSIMO DESEMBARGADOR RICARDO PAES BARRETO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, FAZ PUBLICAR A  LISTA DOS SERVIDORES QUE PROTOCOLARAM PEDIDO DE ADESÃO AO PROGRAMA DE
APOSENTADORIA INCENTIVADA – PAI, NO PERÍODO DE 19/02/2024 A 01/03/2024, NOS TERMOS DO ART. 4º DO ATO Nº 254/2024 – GP,
DO DIA 01/02/2024, PUBLICADO NO DJe DO DIA 05/02/2024:

 

Processo SEI nº 00007761-52.2024.8.17.8017

(A SGP processará os cálculos para, ao final, publicar a lista dos contemplados, nos termos do art. 5º do Ato 254/2024)

Posição SGPDigital Matrícula Requerente Tramitação SGP
1 5431/2024 1602691 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA 19/02/2024 00:00:55
2 5428/2024 1749358 SIMONE DE SOUSA SIQUEIRA RODRIGUES 19/02/2024 00:01:09
3 5433/2024 1779591 MARIA DAS GRACAS DE CARVALHO CERQUEIRA 19/02/2024 00:01:13
4 5432/2024 1770748 JOAO SOUZA NETO 19/02/2024 00:01:29
5 5434/2024 1123718 RICARDO CORDEIRO SALES 19/02/2024 00:01:30
6 5435/2024 1770519 JOSE LUIZ BARBOSA DE SANTANA 19/02/2024 00:01:36
7 5429/2024 1768760 MARIA DE LOURDES DE MOURA 19/02/2024 00:01:44
8 5442/2024 1730037 JANINE JUNGMANN DE CASTRO 19/02/2024 00:01:54
9 5445/2024 1195913 VANIA ROMA RODRIGUES 19/02/2024 00:01:57

10 5430/2024 1781502 ANABEL VASCONCELOS ALVES 19/02/2024 00:02:01
11 5448/2024 1123505 JANE MARIA DIAS DE SOUZA 19/02/2024 00:02:02
12 5446/2024 1577590 NADJA MARIA SANTOS DA CUNHA 19/02/2024 00:02:12
13 5444/2024 1762346 NIEDJA MARIA MONTEIRO DA ROCHA 19/02/2024 00:02:15
14 5447/2024 1690248 RIDETE MARCAL DE BARROS 19/02/2024 00:02:27
15 5438/2024 1493485 JOAO BATISTA TAVARES FILHO 19/02/2024 00:02:44
16 5436/2024 1199749 MARCOS JAIR DE SOUZA CORDEIRO 19/02/2024 00:02:50
17 5449/2024 1739263 SANDRA REGINA DOS SANTOS 19/02/2024 00:02:59
18 5443/2024 1711520 TANIA MARIA ALMEIDA MORAES 19/02/2024 00:03:00
19 5437/2024 1751654 FREDERICO ENGELS ALENCAR FERREIRA LIMA 19/02/2024 00:03:12
20 5450/2024 1702785 AMARA ROSA AMARAL DE CARVALHO 19/02/2024 00:03:36
21 5458/2024 1577573 KATIA DA FONSECA RAMOS ZAIDAN 19/02/2024 00:03:38
22 5455/2024 1495267 SILVANEIDE MOREIRA DE ALMEIDA 19/02/2024 00:03:44
23 5451/2024 1774131 IEDA MARIA DE ARAUJO NOGUEIRA 19/02/2024 00:03:45
24 5456/2024 1765809 MONICA ROLEMBERG DE FREITAS 19/02/2024 00:04:25
25 5440/2024 1194909 MARIA DE FATIMA DE SANTANA SENA 19/02/2024 00:04:37
26 5441/2024 1633970 ERACLIDES LEANDRO DE MORAIS 19/02/2024 00:04:47
27 5460/2024 1783068 MARTA PIERINA AQUINO LEAL 19/02/2024 00:05:02
28 5462/2024 1750305 MARIA HELENA DO ROSARIO DE PONTES 19/02/2024 00:05:53
29 5453/2024 1715364 NELMA FERRAO DE OLIVEIRA 19/02/2024 00:06:06
30 5439/2024 1768549 GILVETE VAZ RODRIGUES COELHO DA SILVA 19/02/2024 00:06:11
31 5463/2024 1581228 OTO SIQUEIRA DE ALBUQUERQUE 19/02/2024 00:06:11
32 5464/2024 1577492 ANA MARIA TENORIO VAZ MEDEIROS 19/02/2024 00:07:29
33 5457/2024 1718720 ELIZABETE MARIA MENDES DE ARAUJO 19/02/2024 00:11:27
34 5465/2024 1748955 EDSON ALBERTO GOMES DE FARIAS 19/02/2024 00:12:21
35 5467/2024 1581252 NERILDA PEDROSA DE LIMA SOUZA 19/02/2024 00:17:52


